广油〔2016〕30号

关于成立广东石油化工学院

国有资产管理工作领导小组的通知
各院（系、部）、机关各处室：
为进一步加强和规范学校国有资产的管理工作，科学配置、合理使用国有资产，提高国有资产使用效益，确保学校国有资产的保值和增值，经研究决定，成立广东石油化工学院国有资产管理工作领导小组，下设办公室。国有资产管理工作领导小组成员名单及工作职责如下：
一、国有资产管理工作领导小组人员组成
国有资产管理工作领导小组主任由校长兼任，副主任由分管相关工作的校领导兼任，小组成员由国有资产管理办公室、学校办公室、财务处、实验室与设备管理处、基建与房产管理处、后勤服务与管理处、图书馆、科研处、发展规划处、审计处、招投标办公室等部门负责人组成。
二、国有资产管理工作领导小组工作职责
（一）贯彻执行上级有关事业单位的国有资产管理相关法律、法规和政策，协调学校各资产管理部门工作。
（二）研究学校国有资产管理的重大事项，讨论学校国有资产工作规划、重大项目建设、对外投资、出租出借等事项，并报学校批准。
（三）提出学校国有资产配置方案，合理配置和优化学校国有资产，推动建立学校国有资产的共享、共用机制，提高资产使用效益。
（四）根据上级部门要求和学校实际需要统一部署资产清查、资产评估、产权登记、资产处置等工作。
（五）统一领导国有资产管理职能部门开展国有资产管理信息化平台建设、资产信息同上级部门交换对接和对外发布资产信息等工作。

（六）对学校国有资产管理和使用情况进行监督检查，落实国有资产监督管理责任制，审定学校国有资产配备标准，对各单位国有资产管理和使用情况进行绩效考核。
三、国有资产管理工作领导小组办公室人员组成及职责

国有资产管理工作领导小组办公室为国有资产管理工作领导小组的日常办事机构，设在国有资产管理办公室，国有资产办公室主任兼任主任。办公室组成人员由资产职能部门和资产归口部门相关人员组成。

办公室职责：

（一）负责制定学校国有资产管理办法实施细则并贯彻执行。组织实施学校国有资产的综合管理，负责资产配置、资产评估、清查核实、产权登记、统计汇总及日常监督检查工作。

（二）按照学校要求，负责学校固定资产信息系统的建设和维护。对学校资产实行动态管理，完成国有资产统计和信息报告工作，核准学校对外发布的资产信息。
（三）负责学校各资产使用单位（部门）和资产归口部门资产管理员队伍建设和培训工作，确保资产日常管理工作层层落实。

（四）坚持实行资产管理和预算管理相结合原则，按规定权限履行对学校资产价值、实物资产、无形资产、对外投资和在建工程等资产管理职责。
（五）结合实际制定学校资产管理绩效考核办法，对各资产使用单位（部门）和人员进行考核。考核结果作为单位或个人考核的重要依据。

（六）负责收集整理国有资产管理工作领导小组会议议题，报请领导小组会议讨论。根据会议情况，整理会议纪要。
（七）完成学校国有资产管理工作领导小组布置的相关工作。

广东石油化工学院

2016年5月20日
公开方式：主动公开
	广东石油化工学院办公室                  2016年5月25日印发

PAGE
- 1 -